
Kære medlemmer af miljø- og fødevareudvalget 
  
Som I ved vedtog FN’s medlemslande i september 2015 de 17 nye verdensmål for bæredygtig udvikling. Vi 
har fra det danske civilsamfund været stærkt engageret i hele processen med tilblivelsen af verdensmålene.  
 
Nu afventer vi så udspillet til den lovede nationale handlingsplan for verdensmålene for bæredygtig 
udvikling fra regeringen. Processen har trukket ud, men ifølge regeringen skulle udspillet komme i 
begyndelse af 2017. 
 

Verdensmålene berører næste alle sider af det danske samfund, og skal implementeres over en lang 
periode frem til 2030, på tværs af skiftende regeringer. Derfor mener vi fra det danske civilsamfund, at det 
er vigtigt, at Folketinget involveres tæt i arbejdet med at gennemføre målene, og herunder at der gås efter 
en bred aftale i Folketinget om den nationale handlingsplan for verdensmålene.  Det vil sikre bredere 
ejerskab og kontinuitet i Danmarks arbejde frem til 2030 . I den forbindelse er det vigtigt, at  også Miljø- og 
Fødevareudvalget forholder sig aktivt til proces og indhold for den nationale handlingsplan.  
 

Vi ønsker også, at regeringens udspil bliver ambitiøst. I den forbindelse har 92-gruppen sammen med 
Globalt Fokus sendt et brev til statsministeren med nogle af vores hovedsynspunkter, som er vedhæftet 
denne mail. Det er også blevet sendt c.c. til flere ministre, samt bliver sendt bredt til de mange ordførere i 
Folketinget, der jo bør involveres i SDG handlingsplanen.  
  
Som I kan se mener vi bl.a. at den nationale handlingsplan må have fokus på den omstilling, der skal 
foretages herhjemme, herunder især de mål Danmark er længst fra at nå. Vi mener også, at der må 
etableres et bæredygtighedsråd eller anden multi-stakeholder platform, for at sikre en tilstrækkelig 
involvering og dialog i det danske samfund, samt at Folketinget bør have en vigtig rolle og at 
statsministeren må være den ansvarlige minister for at sikre den nødvendige prioritering af verdensmålene. 
 
Jeg håber, at I i udvalget vil læse brevet og  følge op på disse punkter, når udvalget forhåbentligt snart 
bliver involveret i arbejdet med handlingsplanen. 
 
Bedste hilsener 

Troels Dam Christensen 
Sekretariatsleder 92-gruppen  
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